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Danske 
Politimesterskaber i  badminton for hold                                  

Jon Barth Hansen, Thomas Malling, Jesper Laulund Eriksen, Casper 
Christensen, København. Vinder eliterækken.

Dean Bak, Lisa Buus, Nicolai Saur, Emil Blirup fra København. 
Vinder A-rækken.
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ELITERæKKEN:

Nr. 1: Københavns Politi: Jon Barth Hansen, Casper Christensen, Thomas Malling, Jesper Laulund Eriksen.

Nr. 2: Københavns Vestegn: Kasper Storkegaard, Michael Andreassen, Tommy Poulsen, Mads Stoholm.

København vandt en – i hvert fald ifølge holdkampens resultat –  sikker  sejr. Intet mindre end 5-0 blev det til. Dog skal det 

siges, at de enkelte kampe var temmelig tætte. 1. Herredouble blev vundet af Jon og Jesper over Storkegaard og Michael 

i 3. sæt med cifrene 21/23 – 21/14 – 21/16. 2. double var ligeledes tæt, hvor Thomas og Christensen vandt 21/19 – 

22/20 over Mads og Tommy. i 1. single fik Storkegaard hevet 18 og 12 point hjem mod Jon, mens Mads fik 17 og 18 

point mod Casper Christensen. 3. Doublen blev vundet forholdsvis overbevisende af københavnerne med 11 og 18. »

Af Mette Therkelsen, badmintonudvalget
Foto: Mette Therkelsen og Kasper Storkegaard

Den 12. januar kl. 08.30 bød vi – badmintonudvalget – vel-

kommen til den fjerde udgave af De Danske Politimesterskaber 

i badminton for hold, som blev afholdt på Kastrup Maglebys 

hjemmebane på Amager. Ved holdmesterskaberne konkurrerer 

politikredsene mod hinanden med 4 m/k på hvert hold. Med 

20 tilmeldte hold var det en glædelig dag for politibadminto-

nen. Vi genoplivede turneringen efter mange års pause for 4 år 

siden. Ved debuten blev trukket 4 hold til, hvilket jo trods alt var 

en start. Derefter kom der 7 hold. Så kom der 13 hold. Dette år 

kom der så 20 hold. Fantastisk!

I turneringen var der mulighed for at vælge imellem 3 rækker: 

Eliterækken, A-rækken og C-rækken. Bogstaverne skal der ikke 

lægges så meget i. Opdelingen skal mere ses som opdeling i 3 

niveauer, hvor især A-rækken som ”mellemniveau” er temmelig 

bred, da et hold i A-rækken kan bestå af f.eks. 1 mesterrække-

spiller, 1 A-række spiller, 1 af de gode gamle +55 år spillere og 

en kvindelig spiller, som måske ikke har spillet i 10 år. 

C-rækken blev bl.a. lavet, så der var mulighed for, at f.eks. 

ham den ældre kollega, som så ofte har bedyret, at han i 

tidernes morgen var et stort badmintontalent, nu kan lokkes 

af sted for at genopleve glæden ved sporten. En stor flok fra 

Sydøstjyllands Politi tog udfordringen op og drog af sted. Læs 

Erik Schramms beretning, hvoraf man kan udlede, at selvom 

man ikke har spillet badminton siden i folkeskolen i 1987, så 

er der ingen grund til ikke at melde sig til, og derved få en god 

social dag med lidt sport.

Til turneringen og på de enkelte hold, var der en enestående 

blanding af køn, alder og niveau. Netop den blanding gør efter 

min mening turneringen til noget specielt. Øvrige turneringer er 

netop inddelt efter køn, alder og niveau, hvorfor denne turne-

ringsform uundgåeligt gør, at man møder spillere på banen, 

som man ellers ikke har mulighed for at møde til turneringer. 

Følgende kredse stillede med hold: Sydøstjylland 4 hold, 

Nordsjælland 4 hold, Midt – og Vestsjælland 3 hold, København 

2 hold, PI-københavn 1 hold, Københavns Vestegn 2 hold, 

Østjylland 2 hold, Rigspolitiet 1 hold, Politiskolen 1 hold.

kommen til den fjerde udgave af De Danske Politimesterskaber kommen til den fjerde udgave af De Danske Politimesterskaber kommen til den fjerde udgave af De Danske Politimesterskaber kommen til den fjerde udgave af De Danske Politimesterskaber 

i badminton for hold, som blev afholdt på Kastrup Maglebys i badminton for hold, som blev afholdt på Kastrup Maglebys i badminton for hold, som blev afholdt på Kastrup Maglebys i badminton for hold, som blev afholdt på Kastrup Maglebys 

hjemmebane på Amager. Ved holdmesterskaberne konkurrerer hjemmebane på Amager. Ved holdmesterskaberne konkurrerer hjemmebane på Amager. Ved holdmesterskaberne konkurrerer hjemmebane på Amager. Ved holdmesterskaberne konkurrerer Danske 
Politimesterskaber i  badminton for hold                                  

Kasper Storkegaard, Michael Andreassen, Mads Sumborg Stoholm, 
Tommy Poulsen. Midt og vestsjælland. Nummer 2 i eliterækken.

To af holdene fra sydøstjylland der møder hindanden i C-rækken.

Pernille Ravn Grønbech, Preben Smedegaard, Carsten.



A-RæKKEN:

Nr. 1: København: Dean Bak, Nicolai Saur, Lisa Buus, Emil Blirup.

Nr. 2: Københavns Vestegn: Mads Meisner, Kristian Broch, Jonas Nordlund, Jacob Berner

Nr. 3: Nordsjælland: Klaus Vig Larsen, Margit Wegge, Bjarne Jessen, Thomas Hedegaard Nielsen.

Nr. 3: Midt- og Vestsjælland: Jesper Christensen, Michael Krogh Mortensen, Jan Rosenlind, Tom Gram Nielsen.

I A-rækken var der 12 hold. Holdene blev delt i 4 puljer med 3 i hver, således at alle hold var sikret 2 holdkampe. Vinderne 

i puljerne gik videre til semifinaler, hvorefter de to finalister var fundet. Dermed betød en plads i finalen ikke mindre en 8 

individuelle kampe til alle i finalen. Det er så sandelig ikke så lidt på samme dag.

Holdkampene i A-rækken var hele vejen igennem overraskende tætte, og der blev spillet et ualmindeligt stort antal 3-sæt-

tere. Ligeledes blev der spillet lang tid, inden finalen var afgjort til fordel for København.  Den 1. runde med de 2 doubler 

vidste sig at blive rigtig spændende. 1. Double blev vundet af Dean og Nicolai fra København over Kristian og Jonas med 

cifrene 10/21 - 21/16 – 21/16. 2. double blev vundet af Vestegnen, hvor Mads og Jacob slog Lisa og Emil med cifrene 

21/14 – 16/21 – 21/15. 1 – 1 var stillingen dermed. Derefter gik 2. runde i gang med 2 singler og den 3. double. Det 

blev ligeledes lange og meget velspillede kampe, som alle dog gik til Københavns fordel.   

C-RæKKEN

Nr. 1: Nordsjælland: Martin Glaring Thygesen, Pernille Ravn Grønbech, Preben Smedegaard, Carsten Hammer.

Nr. 2: Sydøstjylland: Jesper Engelund, Ricky Winther, Jesper Jyde, Jess Lippert Pjedsted.

Finalen i C-rækken, som endte 3-2 til Nordsjælland, blev ligeledes særdeles spændende. 3 3-sættere blev det til, hvoraf 

Nordsjælland fik de 2. Sydøstjyllands 3-sæts sejr bør fremhæves som turneringens absolut tætteste kamp. Jess/Ricky fra 

det jyske – Carsten/Martin 21/19 – 19/21 – 22/20. Udmærket kamp må man sige.

                 

Udover til vinderne i kategorierne, blev der uddelt 4 øvrige præmier. Flidspræmien gik til Erik Hejlesen, Sydsøstjyllands 

Politi. Dette for at have samlet ikke mindre end 4 hold fra sin kreds. - For derefter at have samlet yderligere 3-4 kollegaer 

efter afbud lige inden turneringen, således at der blev stillet fuldt hold. Tak for indsatsen.  En trøstepræmie gik til Martin 

Glaring Thygesen, Nordsjællands Politi, som måtte en tur med ambulancen grundet en skade, frem for at 

spille finalekampen i C-rækken færdig. Lisa Buus, Københavns Politi, blev udråbt som den kvindelige 

fighter, mens Thomas Friis fra 

Midt- og Vestsjællands Politi fik den på herresiden.

Nu når turneringen er kommet op at køre, og da den 

tilsyneladende har sin berettigelse, så skal tur-

neringen fremover arrangeres af en politikreds, 

som alle andre danske mesterskaber i politiregi. 

Dermed er der simpelthen mulighed for at få 

lov til at arrangere turneringen næste år. 

Hold dig/jer endelig ikke tilbage med 

at byde ind. Råd og vejledning 

følger med fra badmintonud-

valget. Til sidst er der ikke 

andet at sige end tak for 

i år til alle deltagerne. 

Det var i den grad 

en fornøjelse at 

se jer på og uden-

for banerne. Vi 

ses forhåbentligt 

til næste år.  
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Politi DM i badminton

Mads Sumborg Stoholm og Tommy Poulsen, 
Midt og Vestsjælland, i herredouble elite.
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På opfordring fra Vejles trivselsminister i idræt, Erik Hejlesen, 

meldte jeg og nogle andre nybegyndere i badminton os til DM i 

Politibadminton onsdag den 12. januar 2011 i C-rækken. Sidst 

jeg spillede badminton var i folkeskolen i 1987, hvorfor jeg 

havde betænkeligheder ved at deltage grundet frygt for ydmy-

gelse. Men da vi var flere fysisk og/eller teknisk utrænede spil-

lere på holdet, så jeg muligheden for at deltage i en social tur 

med gode kolleger. Vores indstilling til turneringen var, at vi nok 

ikke kunne vinde rækken, men vi skulle bare ikke tabe den. 

Der var tilmeldt 5 hold i C-rækken, hvor de 3 var fra 

Sydøstjyllands politi. Da et af holdene meldte afbud, endte vi 

med at være 4 hold. Sydøstjylland stillede yderligere med 1 hold 

i A-rækken, og da der var 4 spillere på hvert hold, var vi 16 spil-

lere med fra kredsen. Med lige under 3 timers kørsel til Kastrup, 

var der god tid til at hyggesnakke, drikke morgenkaffe, fortælle 

røverhistorier og udveksle badmintonegenskaber. 

Hver deltager skulle spille 3 doubler og 1 single fra tidlig mor-

gen til eftermiddag, hvilket umiddelbart syntes overskueligt. 

Vores makkerpars 2 første doubler endte i forventede nederlag, 

ligesom jeg måtte erkende, at jeg ikke kunne hente en sejr hjem 

i singlen, da jeg blev pisket rundt på banen, som kuglen i en flip-

permaskine, af en gammel ræv fra Nordsjællands politi.

Min makker og jeg skulle spille den sidste double mod et af 

de andre hold fra Sydøstjylland. Det var den sidste holdkamp, 

hvor det stod 2-2, hvorfor vores kamp var udslagsgivende i den 

samlede placering om 3. pladsen. Begge hold var klar til at give 

den højre arm for at vinde, men stadig med et smil på læben 

og plads til grin over vores badminton evner eller mangel på 

samme. Vi tabte det første sæt, men vandt overraskende andet 

sæt, hvorfor tredje sæt var udslagsgivende. Vi fulgte hinanden 

tæt gennem sættet, men ganske overraskende for alle, endte vi 

med at vinde tredje sæt 21-19. Vi fik derfor 3. pladsen og vandt 

håneretten hele turen hjem til Vejle.

Vi havde en dejlig tur, hvor vi kom tættere på egne kolleger, fik 

skabt nye bekendtskaber til kolleger fra andre kredse og så fik 

vi endda motioneret. Jeg kan kun opfordre alle, også de uer-

farne spillere, til at deltage i de sportslige begivenheder indenfor 

politiet.

Af Erik Schramm, Sydøstjyllands politi
Foto: Mette Therkelsen og Kasper Storkegaard

i badminton 
– efter 24 år i dvaleDPM Jesper Compier fra Århus.

Henrik Borris og Kim Brix fra PI kbh.


